



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนดินพร้อมก่อสร้างถนน คสล. สายจากถนน คสล. เดิม ถึงบ้านนายสนอง ชนะจอหอ บ้านโนนพรม หมู่ที่ ๑	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๓๓๑,๐๐๐.- บาท (สามแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างถนนดินพร้อมก่อสร้างถนน คสล. สายจากถนน คสล. เดิม ถึงบ้านนายสนอง ชนะจอหอ บ้านโนนพรม หมู่ที่ ๑ ก่อสร้างถนนดิน ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๑๓ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร พร้อมบดอัดทับแน่นด้วยเครื่องจักร และก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๑๓ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร รวมพื้นที่ไม่ น้อยกว่า ๔๕๒ ตารางเมตร ลงหินคลุกไหล่ทางกว้าง ๐.๒๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ๒ ข้าง (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๒๒/๒๕๖๘) กำหนดส่งมอบงาน ๗๕ วัน	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๙ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๙ เป็นจำนวนเงิน ๔๑๓,๙๘๔.๒๓ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นสามพันเก้าร้อยแปดสิบสี่บาทยี่สิบสามสตางค์)	
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)		
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ พ.อ.อ.ไพบุลย์ สีลเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ	ตำแหน่ง ปลัด อบต.ลำคองหงษ์	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นางสาวชมภูณัฐ หนูดี	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(ลงชื่อ).....

(นายชาคฤช หมายอมกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนดินพร้อมก่อสร้างถนน คสล. สายจากถนน คสล. เดิม ถึง บ้านนายสนอง ชนะจอหอ บ้านโนนพรม หมู่ที่ ๑
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๓๓๑,๐๐๐.- บาท (สามแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างถนนดินพร้อมก่อสร้างถนน คสล. สายจากถนน คสล. เดิม ถึง บ้านนายสนอง ชนะจอหอ บ้านโนนพรม หมู่ที่ ๑ ก่อสร้างถนนดิน ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๑๓ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร พร้อมบดอัดทับแน่นด้วย เครื่องจักร และก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๑๓ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร รวมพื้นที่ไม่ น้อยกว่า ๔๕๒ ตารางเมตร ลงหินคลุกไหล่ทางกว้าง ๐.๒๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ๒ ข้าง (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๒๒/๒๕๖๘) กำหนดส่งมอบงาน ๗๕ วัน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๙ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๙ เป็นจำนวนเงิน ๔๑๓,๙๘๔.๒๓ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นสามพันเก้าร้อยแปดสิบสี่บาทยี่สิบสามสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง	
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)	
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๗.๑ พ.อ.อ.	ประธานกรรมการ
(ไพบุลย์ สีลเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ)	
๗.๒	กรรมการ
(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)	
๗.๓	กรรมการ
(นางสาวชมภูณัฐ หนูดี)	

แบบ ปร.5

แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ โครงการก่อสร้างถนนดินพร้อมก่อสร้างถนน คลส.สายจากถนนคสส.เดิม ถึง บ้านนายสนอง ชนะจ่อหอ บ้านโนนพรม หมู่ที่ 1

ปริมาณงาน ถนนดิน ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 113 เมตร สูงเฉลี่ย 0.80 เมตร พร้อมบดอัดแน่น พร้อมด้วยเครื่องจักร และ ก่อสร้างถนน คลส.ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 113 เมตร ทน 0.15 เมตร

รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 452 ตารางเมตร ลงหินคลุกไหลทางกว้าง 0.20 เมตร ทน 0.15 เมตร 2 ข้าง(รายละเอียดตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์กำหนด)

ที่ตั้งโครงการ บ้านโนนพรม หมู่ที่ 1 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคาวันที่ 29/04/2569

ราคามันมีดีเซล

40.47 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	303,463.00	1.3642	413,984.23	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					-เงินประกันผลงานหัก 0%
					-ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					-ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่าก่อสร้าง			413,984.23	-ขนาดพื้นที่โครงการ 67.8 ลบ.ม
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			413,984.23	-ราคาเฉลี่ย 6,105.96 บาท/ลบ.ม.
	(ตัวอักษร)			(- สิ้นส่วนหนึ่งหมื่นสามพันเก้าร้อยแปดสิบสี่บาทยี่สิบสามสตางค์ -)	-ราคาเฉลี่ย 915.89 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ พ.อ.อ.

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ใหญ่ชัย สีสกุลรัฐ ศิริประเสริฐ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ

กรรมการฯ

(นายบุญเชิด ใหญ่ชัย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ

กรรมการฯ

(นางสาวชมภูณัฐ หนูดี)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน

แบบ ปร.4

สรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
โครงการ ก่อสร้างถนนดินพร้อมก่อสร้างถนน คลส.สายจากถนนคลส.เดิม ถึง บ้านนายสนอง ชนระจกหอ บ้านโนนพรม หมู่ที่ 1
ปริมาณงาน ถนนดิน ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 113 เมตร สูงเฉลี่ย 0.80 เมตร พร้อมตัดดินถม พร้อมด้วยเครื่องจักร และ ก่อสร้างถนน คลส.ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 113 เมตร หน้า 0.15 เมตร
รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 452 ตารางเมตร ลงหินคลุกไหลทางกว้าง 0.20 เมตร หน้า 0.15 เมตร 2 ซ้ำ(รายละเอียดตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์กำหนด)

ที่ตั้งโครงการ บ้านโนนพรม หมู่ที่ 1 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคาวันที่ 29/04/2569		ราคาม้วนดินเคล		40.47		บาท/ลิตร			
ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน(บาท)	ค่า Factor F	ราคาต่อหน่วย xFF (บาท)	ราคากลาง (บาท)	
1	งานดิน	ตร.ม.	723.20	105.00	75,936.00	1.3642	143.24	103,591.89	
2	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	565.00	1.86	1,050.90	1.3642	2.54	1,433.64	
3	งานทรายรองพื้นได้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	22.60	492.50	11,130.50	1.3642	671.87	15,184.23	
4	ผิวทางคอนกรีตปอร์ตแลนด์ ผสมเสร็จ (280 ksc)	ตร.ม.	452.00	457.16	206,635.64	1.3642	623.66	281,892.34	
5	Expansion Joint	เมตร	4.00	62.71	250.83	1.3642	85.55	342.18	
6	Contraction Joint	เมตร	40.00	62.71	2,508.30	1.3642	85.55	3,421.83	
7	งานหินคลุกไหลทาง	ลบ.ม.	6.78	601.10	4,075.46	1.3642	820.02	5,559.74	
8	ค่าหอยดอยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	44.00	42.62	1,875.37	1.3642	58.14	2,558.38	
					303,463.00		TOTAL	413,984.23	
ตัวอักษร (- สีเส้นหนึ่งหมื่นสามพันเก้าร้อยแปดสิบสี่บาทยี่สิบสามสตางค์ -)					รวมเป็นเงินค่างานก่อสร้างทางเพียง				

ลงชื่อ พ.อ.ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ใหญ่เลย สิลเสวโรฐี ศรีประเสริฐ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อกรรมการฯ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อกรรมการฯ

(นางสาวชมภูษ หนูดี)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน